6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2021 № 3692-П

	 О внесении изменений в постановление Главы городского округа Серпухов                от 31.12.2019 № 7101 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» городского округа Серпухов Московской области на 2020 – 2024 годы» (с изменениями от 16.06.2020 № 1966, от 21.08.2020 № 2831, от 28.12.2020 № 5037-П, от 12.05.2021            № 2260-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов Московской области от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки                   и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов»,             на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.	Внести в постановление Главы городского округа Серпухов               от 31.12.2019 № 7101 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» городского округа Серпухов Московской области на 2020 – 2024 годы» (с изменениями                 от 16.06.2020 № 1966, от 21.08.2020 № 2831, от 28.12.2020 № 5037-П,                от 12.05.2021 № 2260-П) следующие изменения:
1.1.	Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» городского округа Серпухов Московской области на 2020 – 2024 годы» изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе раздел 1 «Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»; раздел 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»; подраздел 4.1 раздела 4 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции), финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»; раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить                      в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы администрации Д.В. Исупова.

Глава городского округа					    	          Ю.О. Купецкая

1

	Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Серпухов Московской области
от 21.07.2021 № 3692-П

«1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
городского округа Серпухов Московской области на 2020 – 2024 годы

Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Д.В. Исупов

	Заказчик муниципальной программы
	Управление архитектуры и строительства Администрации городского округа Серпухов

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Серпухов Московской области объектами социального назначения

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»
Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	 3 284 728,81
	1 646 324,75
	742 323,60
	449 188,84
	446 891,62
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	 414 230,87
	130 055,08
	 86 960,54
	74 579,28
	78 045,87
	44 590,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	  3 698 959,68
	 1 776 379,83
	829 284,14
	 523 768,12
	524 937,49
	44 590,10

	Код программы
	18

1

                                                                                                               2
».
	Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа Серпухов Московской области
[bookmark: _GoBack]от 21.07.2021 № 3692-П

	[bookmark: sub_1012]

«1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление архитектуры и строительства Администрация городского округа Серпухов

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
 год
	2021
 год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	Итого

	Управление архитектуры и строительства Администрации городского округа Серпухов
	Всего: в том числе:
	1 464 724,21
	781 694,04
	240 000,00
	255 084,00
	0,00
	2 741 502,25

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 391 472,47
	742 323,60
	219 120,00
	232 891,70
	0,00
	2 585 807,77

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	 73 251,74
	39 370,44
	20 880,00
	22 192,30
	0,00
	155 694,48

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Код подпрограммы
	18.3

2

».

«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№
№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего                     (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
год
	2021
 год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01. Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования
	2020-2022 годы
	Итого:
	515 529,43
	445,43
	20 000,00
	240 000,00
	 255 084,00
	0,00
	Управление архитектуры и строительства Администрации                   городского округа Серпухов
	-

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	 470 678,38

	406,68
	 18 260,00
	219 120,00
	232 891,70
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	44 851,05
	38,75
	 1 740,00
	20 880,00
	22 192,30
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01. Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	2020-2022 годы
	Итого:
	515 529,43
	445,43
	20 000,00
	240 000,00
	 255 084,00
	0,00
	Управление архитектуры и строительства Администрации               городского округа Серпухов
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств-
1 единица.
В том числе:
2020 г. –
0 единиц,
2021 г. –
0 единиц,
2022 г. –
1 единица
2023 г. –
0 единиц,
2024 г. –
0 единиц

	Средства бюджета Московской области
	 470 678,38

	406,68
	 18 260,00
	219 120,00
	232 891,70
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	44 851,05
	38,75
	 1 740,00
	20 880,00
	22 192,30
	0,00

	2
	Основное мероприятие Е1. Федеральный проект «Современная школа»

	2020-2021 годы

	Итого
	2 225 972,82
	1 464 278,78
	761 694,04
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры и строительства Администрации                 городского округа Серпухов

-

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2 115 129,39
	1 391 065,79
	724 063,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	110 843,43
	73 212,99
	37 630,44
	0,00
	0,00
	0,00

 2.1.
	Мероприятие Е1.03. Капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	2020-2021 годы

	Итого
	2 225 972,82
	1 464 278,78
	761 694,04
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление архитектуры и строительства Администрации                городского округа Серпухов
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования – 4 единицы.
В том числе:
2020 г. –
3 единицы,
2021 г. –
1 единица,
2022 г. –
0 единиц,
2023 г. –
0 единиц

	Средства бюджета Московской области
	2 115 129,39
	1 391 065,79
	724 063,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	110 843,43
	73 212,99
	37 630,44
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме 3:

	Итого
	2 741 502,25
	1 464 724,21
	781 694,04
	240 000,00
	255 084,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2 585 807,77
	1 391 472,47
	742 323,60
	219 120,00
	232 891,70
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	155 694,48
	73 251,74
	39 370,44
	20 880,00
	22 192,30
	0,00

3

».

[bookmark: sub_10127]«4. Адресные перечни объектов строительства (реконструкции), финансирование которых предусмотрено
Подпрограммой 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»
4.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции), финансирование которых предусмотрено
мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№
 п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности
	Годы строительства/
реконструкции/
капитального ремонта (ремонта) объектов муниципальной собственности
	Мощность/прирост мощности объекта
(кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта
(тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.
2020
(тыс. руб.)
	Источники финансирования

Финансирование  (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию
(тыс. руб.)
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	Всего
	2020
год
	2021
 год
	2022
год
	2023
 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Детский сад на 250 мест по адресу: Московская область,        г.о. Серпухов, ул. Фрунзе, около д. 11
(ПИР и строительство)
	2020-2022
	Проектная мощность – 250
	515 529,43
	0,00
	Итого:
	515 529,43
	445,43
	20 000,00
	240 000,00
	255 084,00
	0,00
	515 529,43
	Управление архитектуры и строительства Администрации городского округа Серпухов

	0,00
	Средства бюджета Московской области
	470 678,38
	406,68
	 18 260,00
	219 120,00
	232 891,70
	0,00
	470 678,38

	0,00
	Средства бюджета городского округа Серпухов
	 44 851,05
	38,75
	 1 740,00
	20 880,00
	22 192,30
	0,00
	44 851,05

	2
	Всего по мероприятию:
	0,00
	Итого:
	515 529,43
	445,43
	20 000,00
	240 000,00
	255 084,00
	0,00
	515 529,43

	0,00
	Средства бюджета Московской области
	470 678,38
	406,68
	 18 260,00
	219 120,00
	232 891,70
	0,00
	470 678,38

	0,00
	Средства бюджета городского округа Серпухов
	 44 851,05
	38,75
	 1 740,00
	20 880,00
	22 192,30
	0,00
	44 851,05

______________________________________________________________________________________________
 1 Наименования объектов указаны в соответствии с контрактами на подготовку проектной документации и (или) с положительными заключениями ГАУ Московской области «Мособлгосэкспертиза» по результатам государственной экспертизы проектной документации.

    ».

«5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
 (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Основное мероприятие 01. Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования

	Средства бюджета Московской области

	Сумма финансирования предусматривается исходя из утвержденной Государственной программы Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
	Всего:  470 678,38
2020 г. – 406,68
2021 г. – 18 260,00
2022 г. – 219 120,00
2023 г. – 232 891,70

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 44 851,05
2020 г. –   38,75
2021 г. –   1 740,00
2022 г. –   20 880,00
2023 г. –   22 192,30

	1.1
	Мероприятие 01.01. Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	Средства бюджета Московской области

	Всего:  470 678,38
2020 г. – 406,68
2021 г. – 18 260,00
2022 г. – 219 120,00
2023 г. – 232 891,70

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 44 851,05
2020 г. –   38,75
2021 г. –   1 740,00
2022 г. –   20 880,00
2023 г. –   22 192,30

	2
	Основное мероприятие Е1. Федеральный проект «Современная школа»

	Средства бюджета Московской области

	Сумма финансирования предусматривается исходя из утвержденной Государственной программы Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
	Всего: 2 115 129,39
2020 г. – 1 391 065,79
2021 г. – 724 063,60

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 110 843,43
2020 г. – 73 212,99
2021 г. – 37 630,44

	2.1
	Мероприятие Е1.03. Капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	Средства бюджета Московской области

	Всего: 2 115 129,39
2020 г. – 1 391 065,79
2021 г. – 724 063,60

	Средства бюджета городского округа

	Всего: 110 843,43
2020 г. – 73 212,99
2021 г. – 37 630,44

».